
 
 
 

Prefeitura Municipal de AraçatubaPrefeitura Municipal de AraçatubaPrefeitura Municipal de AraçatubaPrefeitura Municipal de Araçatuba 
Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Recursos Humanos 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2011 DE 05 DE JANEIRO DE 2011 

 
APARECIDO SÉRIO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARAÇATUBA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 

Agente de Desenvolvimento Infantil – 128, Arquiteto – 058, Assistente Administrativo – 868, Assistente Social – 228, 
Bibliotecário – 02, Borracheiro – 01, Contador – 032, Coveiro – 031, Desenhista Projetista – 062, Educador Social – 
093, Eletricista – 034, Enfermeiro – 858, Enfermeiro do Trabalho – 031, Enfermeiro Obstétrico – 020, Engenheiro 
Agrônomo – 096, Engenheiro Civil – 036, Engenheiro Elétrico – 026, Engenheiro Florestal - 016, Farmacêutico – 316, 
Fiscal Ambiental – 061, Fisioterapeuta – 357, Fonoaudiólogo – 041, Fonoaudiólogo Educacional – 01, Jornalista – 095, 
Mecânico de Veículos Leves – 011, Médico Clínico Geral – 014, Médico Endoscopista – 01, Médico Ginecologista – 01, 
Médico Infectologista – 01, Médico Neurologista – 01, Médico Ortopedista – 02, Médico Otorrinolaringologista – 01, 
Médico Pediatra – 05, Médico Psiquiatra – 04, Médico do Trabalho – 03, Médico Veterinário – 208, Nutricionista – 214, 
Operador de Máquinas Pesadas – 036, Operador de Piscina – 04, Pedreiro – 023, Pintor – 042, Professor de Educação 
Básica I – PEB-I – 2041, Psicólogo – 293, Psicólogo Educacional – 06, Psicopedagogo – 021, Secretário de Escola – 
1526, Soldador – 014, Supervisor Técnico Social – 071, Técnico Agrícola – 031, Técnico em Contabilidade – 027, 
Técnico em Nutrição – 015, Técnico Ambiental – 035, Técnico de Enfermagem para Deficiências Acentuadas e 
Doenças Crônicas – 123, Técnico de Farmácia – 064, Técnico de Gesso – 08, Técnico de Raio X – 081, Técnico em 
Saúde Bucal – 026, Técnico em Segurança do Trabalho – 062, Topógrafo – 05, Tradutor e Intérprete de Libras - 027 

 
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE CANDIDATOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 

preencher o requisito 3.1.6 do Edital, as seguintes inscrições ficando as mesmas deferidas na condição de não 
portadores de necessidades especiais: 

Serão indeferidas as inscrições na condição especial de PNE, dos candidatos que não 
encaminharem... 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
identificação 

26278 Diego Alberto Fontana de Souza Arquiteto 87523284 
26531 Roberto Yoiti Tanaka Tongu Arquiteto 434553116 
26781 Alberto Dlucas F. Martins de Andrade Assistente Administrativo 342226782 
27790 Ana Paula Rodrigues Custodio Assistente Administrativo 336407580 
25343 Marcos Aurelio Barbosa Assistente Administrativo 262495296 
24090 Luciano Aparecido Ribeiro Contador 209402623 
22109 José Carlos Martins Rodrigues Engenheiro Elétrico 214806959 
30914 Maira Mitie Kamamoto Numada Nutricionista 437190791 
29008 Adriana Carla C. Bergamaschi Professor de Ed. Básica I – PEB I 214805694 
24445 Elder Thereza Professor de Ed. Básica I – PEB I 11401444 
28247 Luana Cristina Garcia Barbosa Professor de Ed. Básica I – PEB I 435520908 
22658 Urlan José Andrade Professor de Ed. Básica I – PEB I 401290888 
22817 Valdeth da Silva Professor de Ed. Básica I – PEB I 185050086 
25777 Aurora Cristina Garcia Psicólogo 13028837 
26607 Fernanda Fernandes Psicólogo 424091793 
30659 Odair de Souza Santos Secretário de Escola 234058213 
31559 Sidney Gonçalves Sardinha Junior Secretário de Escola 440523588 
29333 Flávio Luis Santana Técnico de Raio X 20850753 
29314 Arielle Alves Antoniucci Tradutor e Intérprete de Libras 418316570 

 
III – INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do requisito 2.1.7 do Edital: 
Ficam dispensados da taxa de inscrição os candidatos que comprovarem terem sido doadores de 

sangue nos últimos 30 (trinta) dias...  
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 
Documento 

identificação 
31150 Renato Pereira de Jesus Assistente Administrativo 276506509 
31486 Fábia Luiz Scariot Assistente Administrativo 482513202 
28947 Lázaro Silva Junior Jornalista 254390687 
25321 Gilse Barberato Novaes Professor de Ed. Básica I – PEB I 22070947 
23192 Flavia Fernanda Silva Oliveira Professor de Ed. Básica I – PEB I 403426868 



23446 Suely Barbosa Gazola Prof. de Educação Básica I – PEB-I 86457123 
27915 Gilson Edson Pereira Enfermeiro 17150250831 
24223 Thiago Cristiano Martos Moreno Enfermeiro 347647789 
21699 Sandra Helena Cardoso Pereira Enfermeiro 29987668 

 
 
 

IV – INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do requisito 2.1. do Edital: 
O recolhimento do boleto deverá ser feito até o primeiro dia útil após a data do encerramento das 

inscrições... 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 

27819 Daniele Lemos de Farias Prof. de Educação Básica I – PEB-I 
31352 Jeferson Peruzzo Correia Assistente Administrativo 
23004 Fabio Hurtado Belini Farmacêutico 

 
 

V – INDEFERIR a inscrição por não cumprimento do requisito 1 (taxa de inscrição) do Edital: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidato Cargo 

26336 Ana Patricia Soares Moralles Enfermeiro 
 
 
 
 

Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS , deverão apresentar na data 
das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA 
REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os títulos apresentados, 
por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e entregues em 
ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, CARGO E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO  CANDIDATO,  conforme modelo 
abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
VI  – CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 

dos locais disponíveis no município, as provas que seriam realizadas em um só horário conforme designado no item 
7.1 do Edital, serão realizadas em dois horários, no dia 30 DE JANEIRO DE 2011 , conforme tabela abaixo: 
 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Desenvolvimento Infantil 

“SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR TOLEDO LTDA – 

UNITOLEDO” 

Rua Antonio Afonso de Toledo, 595 
– Jardim Sumaré – Araçatuba – SP. 

Arquiteto 
Assistente Administrativo 
Assistente Social 
Bibliotecário 
Borracheiro 
Contador 
Coveiro 
Desenhista Projetista 
Educador Social 
Eletricista 
Enfermeiro 



INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas8 horas8 horas8 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Enfermeiro do Trabalho 

“UNISALESIANO CAMPUS” 
Rodovia Teotônio Villela, 3826 –  

Jardim Alvorada – Araçatuba – SP. 

Enfermeiro Obstétrico 
Engenheiro Agrônomo 
Engenheiro Civil 
Engenheiro Elétrico 
Engenheiro Florestal 
Fiscal Ambiental 
Fonoaudiólogo 
Fonoaudiólogo Educacional 
Jornalista 
Mecânico de Veículos Leves 
Médico Clínico Geral 
Médico Endoscopista 
Médico Ginecologista 
Médico Infectologista 
Médico Neurologista 
Médico Ortopedista 
Médico Otorrinolaringologista 
Médico Pediatra 
Médico Psiquiatra 
Médico do Trabalho 
Médico Veterinário 
Nutricionista 
Operador de Máquinas Pesadas 
Operador de Piscina 
Pedreiro 
Pintor 
Psicólogo 
Psicólogo Educacional 
Psicopedagogo 
Soldador 
Supervisor Técnico Social 
Técnico Agrícola 
Técnico em Contabilidade 
Técnico em Nutrição 
Técnico Ambiental 
Técnico de Enf. para Deficiências 
Acentuadas e Doenças Crônicas 
Técnico de Farmácia 
Técnico de Gesso 
Técnico de Raio X 
Técnico em Saúde Bucal 
Técnico em Segurança do Trabalho 
Topógrafo 
Tradutor e Intérprete de Libras 

 

INÍCIO DAS PROVAS: 14INÍCIO DAS PROVAS: 14INÍCIO DAS PROVAS: 14INÍCIO DAS PROVAS: 14    horas horas horas horas     

Denominação Local de Prova Endereço 
Farmacêutico “SOCIEDADE DE ENSINO 

SUPERIOR TOLEDO LTDA – 
UNITOLEDO” 

Rua Antonio Afonso de Toledo, 595 
– Jardim Sumaré – Araçatuba – SP. 

Professor  de Educação Básica I – 
PEB-I 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14141414    horashorashorashoras 
Denominação Local de Prova Endereço 

Fisioterapeuta 
“UNISALESIANO CAMPUS” 

Rodovia Teotônio Villela, 3826 –  
Jardim Alvorada – Araçatuba – SP. Secretário de Escola 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 



Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Comprovante de Inscrição. 

No horário estabelecido, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

VII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Araçatuba – SP, 21 de janeiro de 2011 

 
APARECIDO SÉRIO DA SILVA 

Prefeito  


